
D.R.A. n.  175

REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
         ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE              

                                                    AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE

VISTO lo statuto della Regione siciliana;
VISTI la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla

Contabilità Generale dello Stato; 
VISTO l’art.  11 della  L.R. 47/77 come sostituito  dall’art.  64 della  L.R. Del  27.4.1999,

parzialmente modificato dall'art.  52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n.10, art. 7 e 8 lett. E;
VISTO il  D.lgs  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  –

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la  L.R.  13.01.2015 n.  3  art.11  che  disciplina  le  modalità  applicative  del  D.lgs
23.06.2011, n. 118;

VISTO il decreto 23 gennaio 2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze relativo a
“modalità  e  termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte
delle  pubbliche amministrazioni” (G.U. n. 27 del 03/02/2015);

VISTO l'art. 36 comma 2 lett.a D.lgs n.50 del 18.04.2016;
VISTO il D.D.G.  n. 203 del 15/02/2017 con il quale sono state delegate la gestione dei

capitoli  delle  spese  generali   ovvero  i  capitoli  del  Bilancio  della  Regione
Missione1,  Programma  4,  macroaggregato  1.03  del  Dipartimento  Finanze  e
Credito; 

VISTA la deliberazione n. 75 del 26/02/2019 con la quale la Giunta regionale ha approvato
il  Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale
per   l’esercizio 2019 e per il triennio 2019/2021” e s.m.i.; 

VISTO la Legge Regionale n. 1 del 24/01/2020 con la quale è stato autorizzato l’esercizio
provvisorio con scadenza 30/04/2020;

VISTO il  D.R.G.  n.  22 del  28/01/2020 con il  quale  viene conferito  al  Dott.  Benedetto
Mineo  l’incarico  di  Dirigente  dell'Area  1  Interdipartimentale  del  Dipartimento
Bilancio eTesoro;

VISTO      il preventivo di spesa n. 642 del 10/12/2019  della ditta NOFIRE S.r.L. per i lavori
straordinari  urgenti  da  eseguire  in  relazione  alla  sostituzione  dell’alimentatore
guasto ubicato al  7 piano nella centrale del sistema d’allarme   per un importo
complessivo di € 128,10 I.V.A. compresa;

VISTA       la nota prot. n.68615  del 16/02/2019 con la quale si assegnano i lavori straordinari
urgenti alla ditta NOFIRE S.r.L.;

VISTO  la fattura elettronica n. 46 del 13/01/2020  con la quale la Ditta Nofire s.r.l. con 
sede in  Palermo ha  richiesto il pagamento della somma di € 128,10 a fronte dei 
lavori  di manutenzione straordinaria centrale di allarme Dipartimento Finanze e
Credito;  

ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del 
creditore a seguito del riscontro operato dal consegnatario sulla regolarità della  
fornitura;

VISTO      il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in corso di validità; 



PRESO  ATTO  che  la  scadenza  del  debito  è  prevista  entro  il  31/12/2020  fatto  salvo
l'accertamento  della regolarità della documentazione al fine della liquidazione e
del relativo pagamento; 

                      
D E C R E T A

ART.1- Per le motivazioni in premessa indicate, si dispone la liquidazione e il pagamento della 
somma di € 105,00 (centocinque/00) pari alla quota imponibile per la fattura n. 46  
del 13/01/2020  - codice piano dei conti: U.1.03.02.09.011  -sul capitolo 216512 “  
Manutenzioni  ordinarie  e  riparazioni”.   dello  stato  di   previsione  della  spesa  del  
Bilancio  della  Regione  siciliana,  Assessorato   Regionale  dell’Economia,  rubrica  
Dipartimento  Regionale  Finanze  e  Credito  per  l’esercizio  finanziario  2020  ,  
sull’impegno   assunto con D.R.A. n. 3117 a favore  della Ditta   Nofire s.r.l., via  
Fonderia Oretea, 29/33– 90139  Palermo;;

ART.2- Si dispone la liquidazione e il pagamento a favore della Regione Siciliana della somma
di  € 23,10 (ventitre/10)  pari alla quota I.V.A. sul capitolo 216512 “ manutenzione  
ordinaria e riparazioni   dello stato di  previsione della spesa del Bilancio  della  
Regione  siciliana,  Assessorato   Regionale  dell’Economia,  rubrica  Dipartimento  
Regionale Finanze e Credito per l’esercizio finanziario 2020 sull’impegno assunto  
con D.R.A. n. 3117;.

ART. 3- Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore della 
Ditta  Nofire  s.r.l.,  via  Fonderia  Oretea,  29/33  -90139 Palermo-  P.I.  03809020823  
relativamente  alla  quota  imponibile  e  a  favore  della  Regione  Siciliana  C.F.  
80012000826 per la quota I.V.A.- 

Il  presente decreto sarà pubblicato,  in conformità  a quanto previsto dal Regolamento (UE)
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile  2016, nel  sito della  Regione
Siciliana ai sensi del comma 5 dell’articolo 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014
e successive modifiche ed integrazioni

                  
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  ragioneria  centrale  dell’Economia  per  il  visto  e  la
registrazione

Palermo lì  09/03/2020

                                                                                            Il Dirigente dell’Area
                                                                                                 Benedetto Mineo


	D.R.A. n. 175
	DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
	RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE



